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گزارش

5 اقتصاد دریایی

افزایش هزینه های جابه جایی خدمۀ کشتی به دلیل 
تأخیر در واکسیناسیون و محدودیت سفر

بیش از یک ســال اســت که اتحادیه های اصلی دریانــوردان، خطوط 
کشتیرانی و سازمان هایی از جمله سازمان بین المللی دریانوردی در مورد 
مشــکلاتی که در صنعت حمل و نقل به دلیل محدودیت های سفر ناشی 
از COVID-۱۹ ایجاد شده و عدم به رسمیت شناختن دریانوردان به 
عنوان کارگران اصلی هشدار می دهند. تجدید محدودیت های سفر ناشی 
از تغییرات جدید ویروس کرونا، همراه با تأخیر در دریافت واکسیناسیون 
برای دریانوردان، احتمالاً مشکلات را بیشتر خواهد کرد، زیرا شرکت های 
حمل و نقل برای مدیریت تقاضای فزاینده و افزایش محموله ها با بهبود 

اقتصاد جهانی تلاش می کنند.
 Danica به گزارش اقتصادســرآمداز مانا؛ گزارش آژانــس خدماتی
Crewing Services حاکی اســت هزینه ها در بخش خدمه افزایش 
می یابد و کمبود خدمه به دلیل محدودیت های ســفر، COVID-۱۹ و 
تأخیر واکسیناسیون بر دسترسی دریانوردان آموزش دیده تأثیر می گذارد. 
این آژانس خدماتی هشــدار می دهد که تداوم محدودیت ها و تأخیر در 
واکسیناسیون باعث کمبود خدمه و افزایش دستمزد می شود که احتمالاً در 

ماه های آینده بدتر خواهد شد.
"هنریک جنســن" مدیرعامل آژانس خدماتی دانیکا با اشاره به تغییرات 
اخیر در دســترس بودن خدمه، گفت که بازار خدمه اروپای شرقی تحت 
فشار شدید قرار دارد، زیرا شرکت ها برای جایگزینی افسران و دریانوردانی 
که نمی توانند از مناطق دیگر ســفر کنند، به کشور هایی از جمله اوکراین 
و روســیه مراجعه می کنند. جهان، از جمله هند و فیلیپین به عنوان مراکز 
تعویض خدمه محدودیت های جابه جایی دریانوردان را در بهار امســال 

بازگرداند، زیرا هند شاهد افزایش چشمگیر تعداد موارد بیماری بود.
در حالی که نیمکرۀ شــمالی وارد تعطیلات تابســتانی می شود، آژانس 
خدماتی دانیکا هشــدار می دهد که شرایط برای شــرکت های کشتیرانی 
دشوارتر می شود. شرکت هایی که به عنوان منابع جایگزین از دریانوردان 
هندی و دیگر کشور های جنوب شرقی آسیا که اکنون قادر به سفر نیستند 
استفاده می کردند. این آژانس خدماتی تاکید می کند که در ماه های تابستان 
در اروپای شرقی به دلیل تعهدات خانوادگی دسترسی به خدمه از درجه 

دسترسی پایینی برخوردار است.
وضعیت ناگوار در هند و محدودیت های سفر در فیلیپین باعث شده است 
که بسیاری از شرکت های کشتیرانی برای خدمه به اروپای شرقی مراجعه 
کنند. "هنریک جنسن" می گوید، این امر بازار اشتغال دریانوردان در شرق 
اروپا را تحت فشار بی سابقه زیادی برای درخواست نیرو قرار داده است. 
"علاوه بر این، ما با بعُد جدیدی مواجه هســتیم و آن  تمایل دریانوردان 
به تزریق واکسیناسیون است. بســیاری از دریانوردان می خواهند قبل از 

بازگشت به دریا واکسینه شوند. "
در دسترس بودن واکســن های COVID-۱۹ و زمان مورد نیاز برای 
ایجاد ایمنی، مسائل کلیدی هستند که بر تعداد افراد موجود تأثیر می گذارد. 
همچنین دریانوردان مجبور می شــوند تا قبل از بازگشــت به دریا منتظر 

بمانند تا دومین واکسیناسیون خود را انجام دهند.
"جانســن" می گوید: "به طور غیرمنتظره، ماننــد بازار های حمل و نقل، 
زمانی که کمبود وجود دارد، هزینه افزایش می یابــد. "ما اکنون می بینیم 
که شــرکت های حمل و نقل حقوق هایی ۱۰ تا ۲۰ درصد بیشتر از سطح 
متوسط بازار و یا پاداش بالایی را برای پیوستن دریانوردان به کشتی ارائه 

می دهند. "
در کشور هایی از جمله روسیه، جایی که واکسن ها به طور کلی در دسترس 
هستند، این خبر خوبی برای دریانوردان است. با این حال، در کشور های 
دیگر مانند اوکراین، تقاضا برای واکسیناســیون بیشتر از عرضه است و 
در نتیجه زمان انتظار طولانی تر است. در نتیجه "آژانس خدماتی دانیکا" 
می گوید که دریافته است دریانوردان، به ویژه آن هایی که بلافاصله با شروع 
مرخصی خود ثبت نام نمی کنند، چهار تا شش هفته منتظر واکسیناسیون 
هستند و هنگامی که اولین تزریق خود را انجام می دهند، باید هشت تا ده 
هفته دیگر برای تزریق دوم و سپس دو تا ســه هفته دیگر منتظر بمانند تا 

ایمنی آن ها کاملاً مؤثر باشد.
"جانسن" می گوید: "این بدان معناست که بسیاری از دریانوردان در حال 
حاضر به مدت ۱۶ تا ۲۰ هفته از حلقۀ کار خارج شده اند، که تقریباً دو برابر 
دورۀ مرخصی معمول آن ها اســت و کمبود جهانی دریانوردان را تشدید 
می کند. " وی از کشور های دارای حمل و نقل بین المللی دریایی می خواهد 
تا نیاز حیاتی خدمه را درک کنند و دریانوردان که به عنوان کارگران اصلی 
تعیین شده اند در اسرع وقت واکسیناســیون را انجام دهند. وی همچنین 
خاطرنشان می کند که استفاده از نوع واکسن های تک دوز برای دریانوردان 
نیز به کاهش کمبود فعلی افراد واجد شــرایط برای سفر و کار در کشتی 

کمک می کند.

 پهلوگیری 5 فروند کشتی
 حامل کالاهای اساسی تا پایان مردادماه 

در بندر شهید رجایی
گروه استان ها ـ مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: ۵ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی به میزان 
۲۵۵ هزار و ۸۰۰ تن تا پایان ماه جــاری )مردادماه( 
در بندر شهید رجایی پهلو خواهد گرفت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا محمدی کرجی ران با اشاره به 
میزان تخلیه کالای اساسی )غیر کانتینری( طی چهار 
ماه نخست سال جاری اظهار داشت: با پهلوگیری ۲۵ 
فروند کشتی طی مدت یاد شده، بیش از یک میلیون 
و ۱۰7 هزار تن انواع کالاهای اساسی در بندر شهید 
رجایی تخلیه شده است.وی عمده این کالاها را روغن 
نباتی، برنج، ذرت، شکر، کود، گندم و جو اعلام کرد 
و گفت: تخلیه این میزان کالای اساسی در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل، از رشد ۱4 درصدی برخوردار 
بوده اســت. به گفته  محمدی کرجی ران، بر اســاس 
برنامه ریــزی صورت گرفته، تعداد ۵ فروند کشــتی 
دیگر حامل گندم و ذرت، سویا و روغن خام به میزان 
۲۵۵ هزار و ۸۰۰ تن تا پایان ماه جاری )مردادماه( در 
بندر شهید رجایی پهلوگیری خواهند شد.وی افزود: 
بندر شهید رجایی با اختصاص تعداد ۶ پست اسکله 
ویژه کالای اساسی، بهره گیری از تعداد ۱۵ باب انبار 
مسقف به مساحت ۱3۰ هزار مترمربع با ظرفیت بالغ 
بر سیصد و پنجاه هزار تن، محوطه بارانداز به مساحت 
9۰ هزار مترمربــع و ظرفیت یکصد هــزار تن انواع 
کالاهای اساسی فله خشک و همچنین تعداد 3 پایانه 
نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت 37۰ 
هزار تن مهم ترین و بزرگترین بندر تجاری کشور و از 
حیث ورود کالاهای اساسی دومین بندر پس از بندر 

امام خمینی)ره( قلمداد می شود.

یک میلیون و 10۷ هزار تن کالای اساسی 
در بندرشهید رجایی تخلیه شد

مدیرکل بنادرودریانــوردی هرمزگان گفت: بیش از 
یک میلیون و ۱۰7 هزار تن انواع کالا های اساسی در 
چهارماهه امسال در بندرشــهید رجایی تخلیه شده 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا محمدی 
کرجی ران روز چهارشنبه با اشاره به این میزان تخلیه 
کالای اساسی )غیرکانتینری( به رسانه ها اعلام کرد: 
این میزان کالا با پهلوگیری ۲۵ فروند کشتی انجام شده 
است.وی عمده این کالاها را روغن نباتی، برنج، ذرت، 
شکر، کود، گندم و جو اعلام کرد و گفت: تخلیه این 
میزان کالای اساسی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از رشد  ۱4درصدی برخوردار بوده است.مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی گفت: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته تعداد ۵ فروند کشتی دیگر 
حامل گندم و ذرت، سویا و روغن خام به میزان ۲۵۵ 
هزار و ۸۰۰ تن تا پایان مرداد در بندر شــهید رجایی 
پهلودهی خواهند شد.بندر شهید رجایی با اختصاص 
تعداد شش پست اســکله ویژه کالای اساسی، بهره 
گیری از تعداد ۱۵ باب انبار مسقف به مساحت ۱3۰ 
هزار متر مربع با ظرفیت 3۵۰ هزار تن محوطه بارانداز 
به مساحت 9۰ هزار متر مربع و ظرفیت ۱۰۰ هزار تن 
انواع کالاهای اساسی فله خشــک و همچنین تعداد 
ســه پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی 
به ظرفیت 37۰ هزار تن مهم ترین و بزرگترین بندر 
تجاری کشور و از نظر ورود کالاهای اساسی دومین 

بندر پس از بندر امام خمینی )ره( قلمداد می شود. 

تبدیل زباله های پلاستیکی دریا به 
سوخت کشتی  با کمک استارت آپ ها

زباله های پلاســتیکی دریا با کمک استارت آپ ها به 
سوخت پاک و کم کربن کشتی ها تبدیل می شوند.به 
 Clean گزارش اقتصادســرآمداز مانا؛ استارت آپ
Planet Energy با کمک یک ســازمان مردم نهاد 
غیر دولتــی Riverrecycle زباله هــای موجــود 
در رودخانه هــا و اقیانوس ها را جمــع آوری کرده 
و به ســوخت کشــتی ها تبدیل می کند این شرکت 
اســتارت آپی در حال حاضر مراکز خود را در هفت 
کشــور از جمله انگلیس، اندونزی و فیلیپین مستقر 
 Clean کرده اســت."برتی اســتفانز" مدیرعامل
Planet Energy می گوید: این شرکت استارت آپی 
دارای فناّوری های پیشرفته و تکمیلی است که با کمک 
ســازمان Riverrecycle  پلاستیک های سخت را 
از اقیانوس بیرون آورده و ضمن پاکســازی آن را به 
سوخت پاک تبدیل می کند.این شرکت میزان انتشار 
CO۲ سوخت ناشی از پلاستیک دریا را تا 7۵ درصد 
کاهش می دهد و با احداث هر کارخانۀ جمع آوری و 
خرد کردن پلاستیک، روزانه ۶۰ تنُ پلاستیک را تبدیل 
به سوخت می کند.به گفتۀ وی مرکز اصلی تأسیسات 
این شرکت در حال حاضر در انگلستان مستقر است 
و برای هفت کشور دیگر برنامه ریزی شده است.وی 
در پایان گفت: این ســازمان بــرای حذف زباله های 
پلاستیکی از رودخانه پاســیگ مانیل  بودجه ای را از 
مؤسسات خیریه تحت پوشش حمل ونقل کانتینری 
بین المللی دریافت کرده و با احداث کارخانه در مانیل 

به تلاش های روزمرۀ خود ادامه می دهد.

حمل 91 هزار تن کالای اساسی دپو شده از بنادر
رئیس سازمان راهداری از حمل 9۱ هزار تن کالای اساسی دپو شده در بنادر خبر داد و گفت: 39۰۰ کامیون حمل کالای اساسی را از بنادر برعهده دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
داریوش امانی با اشاره به اینکه یکی از وظایف این سازمان حمل کالاهای اساسی است، اظهار کرد: از ابتدای خرداد امسال و ستادی جهت حمل کالاهای اساسی تشکیل شد و هم 
اکنون این کالاها از بنادر کشور به اقصی نقاط میهن عزیزمان حمل می شوند.وی افزود: طی ۲4 ساعت گذشته کار جابجایی بیش از 9۱ هزار تن کالاهای اساسی به وسیله 39۰۰ 
دستگاه ناوگان حمل و نقل جاده ای انجام شده است.وی تصریح کرد: با تصمیماتی که در ستاد حمل کالاهای اساســی اتخاذ شد، مقرر شد؛ ضمن استفاده از ظرفیت بندر شهید 
رجایی، کالاهای اساسی مربوط به شرق کشور خصوصاً استان های کرمان، سیستان و بلوچســتان و یزد در این بندر پهلو گیری کنند که خوشبختانه این کار آغاز شده است و هم 

اکنون این کالاها با تلاش اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان به صورت مستمر به استان های مذکور حمل می شوند.

وحیده اسماعیلی - بر اســاس آمارها 
گیلان استان پر بارشی است، اما رودبار 
بعنــوان بزرگترین شهرســتان گیلان به 
شدت در محدودیت منابع آبی بسر می برد. در حالیکه 
دو سد بزرگ استان در این شهرستان واقع شده اند اما 
روستاهای رودبار درمحرومیت جدی از آب زراعی 
و شرب قرار دارند.سد بزرگ منجیل و سد شهر بیجار 
تامین کننده بخش اعظمی از آب زراعی و شرب گیلان 
که در محدوده جغرافیایی این شهرستان واقع شده اند. 
با این حال ۱۶4 روستا، چند صد هکتار باغات زیتون و 
صد هکتار از اراضی شالیزاری رودبار سالهاست تشنه 
آبند و با تنش آبی دســت به گریبان. در واقع  آبیاری 
۱7۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان وابسته 
به شبکه آبرسانی ســد منجیل و 7۰ درصد تامین آب 
شرب مناطق شهری و روســتایی گیلان از آب شهر 
بیجار برخوردارند، دراین میان سهم رودبار هیچ است.

به گزارش اقتصادسرآمد،  یکی از طرح های توسعه 
ای در تولید زیتون مرتبط به طرح طوبی و توســعه 
باغات رودبار بود که دستور المعل آن از سوی جهاد 
کشاورزی در ســال ۱374 در قالب واگذاری زمین 
اجرا شد. اما این طرح توسعه ای به دلیل محدودیت 
منابع آبی وعدم صدور مجوز آب از سوی وزارت نیرو 

موفقیت آمیز نبود.
از سوی دیگر رودبار یکی از قطبهای تولید زیتون در 
کشور است و ۲۰ درصد تولید زیتون کشور را به خود 
اختصاص داده و معاش ۲۲ هزار نفر در شهرســتان 

رودبار به کشت و تولید زیتون وابسته است.
 یکی از طرح های توســعه ای در تولید زیتون مرتبط 
به طرح طوبی و توسعه باغات رودبار بود که دستور 
المعل آن از سوی جهاد کشاورزی در سال ۱374 در 
قالب واگذاری زمین اجرا شــد. اما این طرح توسعه 
ای به دلیل محدودیت منابع آبی وعدم صدور مجوز 
آب از سوی وزارت نیرو موفقیت آمیز نبود وحتی به 
۵۰ درصد توسعه  نیز نزدیک نشد. دلیل کمبود و نبود 

آب اعلام شد.
  ۶۵۰ هکتار از باغات زیتون علــی آباد رودبار که به 
صورت قطعه بندی در اختیار روســتاییان و بخشی 
نیز در شرکت کشت وصنعت قرار دارد از طریق چاه 

آبیاری می شوند. این درحالیست که جهاد کشاورزی 
یک دهه پیش اعتبارات زیادی صرف لوله کشی آب 
زراعی از پایاب سد سفید رود کرده است. اما علیرغم 
صرف هزینه هــای هنگفت برای این خــط انتقال، 

آبرسانی از پایاب به باغات رودبارانجام نمی شود.
نیاز آبی باغات سنتی زیتون و باغات صنعتی در این 
طرح موجب شد جهاد کشــاورزی گیلان در اوایل 
دهه 9۰ با صرف اعتباری هنگفت نسبت به احداث 
خطوط شبکه توزیع آبرسانی از پایاب سد سفید رود 
به منظور آبرسانی به ۶۵۰ هکتاراز باغات رودبار اقدام 
کند. پروژه ای که به گفته مسوولان شهرستانی رودبار 
علیرغم احداث شبکه انتقال هیچگاه راه اندازی نشد 
و اراضی و باغات این شهرســتان را  یک دهه چشم 
انتظار راه اندازی نگاه داشته است. این در حالیست که 
پیشتر آب منطقه ای گیلان اعلام کرده بود مجوزهای 
لازم برای تامین حق آبه این شبکه از سد سفید رود را 

صادر کرده است.
در حال حاضر آب زراعی برخــی مناطق رودبار از 
جمله رودبار، گنجه ، لوشان، رستم آباد و توتکابن و 
بخش هایی از طارمات از طریق حفر حلقه های چاه 

عمیق تامین می شود.
وزارت نیرو مانع برداشت آب در رودبار

درهمین رابطه »قاسم رضایی« معاون سیاسی اجتماعی 

فرمانداری شهرستان رودبار در گفت گو با مرور، از 
وزارت نیرو به دلیل وضع محدودیت در برداشت آب 
از سفید رود انتقاد کرده و می گوید: دراین شهرستان 
منابع آبی فراوانی وجود دارد اما به دلیل موانع قانونی از 
سوی وزارت نیرو محدودیتهای زیادی برای برداشت 

آب از سد سفید رود وجود دارد.
وی می افزاید: ۶۵۰ هکتــار از باغات زیتون علی آباد 
رودبار که به صورت قطعه بندی در اختیار روستاییان 
و بخشی نیز در شرکت کشت و صنعت قرار دارد از 
طریق چاه آبیاری می شوند. این در حالیست که جهاد 
کشــاورزی یک دهه پیش اعتبــارات زیادی صرف 
لوله کشی آب زراعی از پایاب ســد سفید رود کرده 
است. اما علیرغم صرف هزینه های هنگفت برای این 
خط انتقال، آبرسانی از پایاب به باغات رودبارانجام 

نمی شود .
    شهرستان زنجان از قزل اوزن و شهرستان قزوین از 
شاهرود در حال برداشت آب از حوضه آبریز سفیدرود 
هستند اما رودبار در مجاورت سفیدرود با کمبود آب 
مواجه اســت و روســتاهایش از طریق حفر چاه و 
تانکرهای آب تامین آب می شوند.  ۱۶روستا درهمه 
بخش های این شهرستان به شدت با تنش آبی دست 
به گریبانند که بخشی از این محرومیت به دلیل کمبود 

اعتبارات تزریقی به شهرستان است.

معاون فرماندار رودبار با بیان اینکه چندین هزارهکتار 
طرحهــای صنعتی زیتــون کاری و یا خــود مالک 
درشهرستان رودبار وجود دارد که قادر به بهره برداری 
از آب سد سفید رود نیســتند اضافه می کند: مانع این 

برداشت وزارت نیرو است.
رضایی با اشاره به برداشت استانهای همجوار از آب 
سفید رود می گوید: شهرستان زنجان از قزل اوزن و 
شهرستان قزوین از شاهرود در حال برداشت آب از 
حوضه آبریز سفیدرود هستند اما رودبار در مجاورت 
سفیدرود با کمبود آب مواجه است و روستاهایش از 
طریق حفر چاه و تانکرهای آب تامین آب می شوند.  
۱۶روستا درهمه بخشهای این شهرستان به شدت با 
تنش آبی دست به گریبانند که بخشی از این محرومیت 

به دلیل کمبود اعتبارات تزریقی به شهرستان است.
 وی اضافه می کند: منابع اعتباری وسیعترین شهرستان 
گیلان بر اساس شاخص جمعیتی تامین و تخصیص 

پیدا می کند که به اندازه یک شهرستان کوچک است.
رضایی تصریح می کند: شهروندان و کشاورزی رودبار 
به شدت برای تامین آب شرب و زراعی مشکل دارند و 
این درحالیست که کلیه تاسیسات و شبکه آبرسانی این 
شهرستان که بعد از زلزله رودبار احداث شده اند اکنون 
فرسوده اند. برای اصلاح و جایگزینی خطوط انتقال 

جدید به چیزی حدود هزار میلیارد اعتبار نیاز است.
وی همچنین در خصوص پیشــرفت ســد دیورش 
رودبار اظهار می کند: این ســد که قرار اســت تامین 
کننده آب شرب پنج شهر رودبار، توتکابن، رستم آباد، 
منجیل، لوشان و ۲۸ روســتا باشد در حال حاضر ۶۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
تنش آبی طرح زیتون کاری
 و عدم اتمام سد دیورش

»مهــرداد گودرزوند چگینی« نماینــده مردم رودبار 
در مجلس شــورای اســلامی نیز در گفتگو با مرور 
با تاییــد اینکه شهرســتان رودبــار درحوضه آبریز 
سفیدرود با مشکل برداشت آب زراعی روبرو است 
می گوید: تقویم زراعی رودبار در کشت برنج با سایر 
شهرستانهای استان متفاوت است و اراضی شالیزاری 
در مناطقی از رودبار، توتکابن، جوبن، رســتم آباد و 

بلوکات با مشکل آب مواجه هستند.

در همسایگی آب و خشکسالی

محرومیت شهرستان رودبار از شبکه آبیاری سد سفید رود

برگزیده ها

گوناگون

عضو کمیسیون صنایع مجلس شــورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه ایجاد صنایع آب بر در پســکرانه بنادر 
باید به اولویت اقتصادی کشور تبدیل شود، گفت: این 
اقدام با ایجاد مزیت صادراتی و کاهش هزینه تمام شــده همراه 

خواهد بود و می تواند به صلاح محیط زیست نیز باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، فرهاد طهماسبی در رابطه با مزایای 
انتقال صنایع بزرگ و گســترش فازهای توسعه ای صنایع، در 
پسکرانه بنادر، اظهار داشــت: ایجاد صنایع آب بر در نزدیکی 
سواحل و پسکرانه بنادر باید به یک اولویت اقتصادی برای کشور 
تبدیل شود تا با بهترین شــکل بتوانیم از ظرفیت های دریایی و 
بندری و نیز پتانسیل های صنعتی و تولیدی کشور استفاده کنیم.

وی ادامه داد: علاوه بر ایــن ایجاد صنایع آب بــر در نزدیکی 
ســواحل و بنادر از مزیت صادراتی برخوردار است و با توجه 
به ظرفیت های حــوزه حمل ونقل دریایــی و نزدیکی به دریا، 
مسیر حمل کالا کاهش می یابد و از مدت زمان انتقال کالا کاسته 
می شود و در نهایت هزینه حمل ونقل و قیمت نهایی کالا به همین 

دلیل کمتر می شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در حوزه انتقال صنایع آب بر به پسکرانه بنادر، باید مسائل 
مختلفی در نظر گرفته شود، عنوان کرد: به نظر می رسد که انتقال 
صنایع آب بر به پسکرانه بنادر هزینه بر باشد اما در رابطه با ایجاد 

صنایع آب بر در این مناطق به طور حتم باید اقدام کرد.
طهماســبی با ابراز اینکه قطعاً ایجاد صنایــع آب بر در نزدیکی 
سواحل به صلاح کشور اســت، گفت: با توجه به پتانسیل های 
حوزه دریایی و بندری ایران و اتصال به آب های آزاد و در عین 
حال وسعت سواحل و پسکرانه بنادر کشور، بدون شک ایجاد 
صنایع آب بر در پســکرانه بنادر به ســود اقتصاد ایران و فعالان 

اقتصادی است.
وی در ادامه راجع بــه وظایف دولت در مــورد ایجاد صنایع 
آب بر در پسکرانه بنادر متذکر شــد: در این زمینه دولت باید با 
برنامه ریزی و اجرا به صورت جدی ورود کند تا شــاهد ایجاد 
فعالیت های صنعتی، تولیدی، خدماتــی و ارزش افزوده ای در 
پسکرانه بنادر باشیم.عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی با اعلام اینکه برنامه پنج ســاله هفتم توسعه 
آینده نگر خواهد بود، خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی 
تعامل نگر است و به طور حتم با بررسی و اطمینان از اینکه ایجاد 
صنایع آب بر در پسکرانه بنادر به صلاح کشور خواهد بود نسبت 

به الزام آور کردن این مسئله اقدام می کند.

سفیر ایران در فرانسه با انتشار پیامی نوشت: صلح 
و ثبات، آزادی کشــتیرانی و تامین امنیت آبراه های 
راهبردی در خلیج فارس و دریای عمان حتی دیگر 
نقاط جهان یک اصل و ضرورت غیرقابل انکار برای 

ایران محسوب می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بهرام قاسمی در این پیام افزود: ایران 
به عنوان کشوری که بیشترین ساحل را با خلیج فارس و دریای 
عمان دارد و به عنوان تنها کشور با سابقه تمدنی چندهزار ساله 
همواره در طول تاریخ حیات خــود در جهت تحکیم صلح و 
ثبات منطقه و صیانت از امنیت خلیج فارس و آزادی کشتیرانی 

تلاشی وافر داشته است.
وی افزود: صلح و ثبات و آزادی کشتیرانی و تامین امنیت آبراه 
های راهبردی در خلیج فارس و دریای عمان و حتی در دیگر 
نقاط جهان یک اصــل و ضرورت غیرقابل انــکار برای ایران 

محسوب می شود.
سفیر جمهوری اســلامی ایران در فرانســه یادآور شد: افراط 
گرایان اشغالگر و هم پیمانان آنان در آن سو و این سوی جهان با 
نگرانی و خشم از امکان استمرار و پیشرفت روند دیپلماتیک و 
مذاکرات و رویکردهای جدید در دولت آمریکا و تاکید بر حل 
و فصل موضوعات پیش رو از کانال های سیاسی، با تمام توان 
و در جهت تخریب این روند گام برمی دارند و در این مســیر 
شیطانی خود، از هر نیرنگ و حیلتی به منظور فراهم آوردن یک 
فضای غیرسازنده و مخرب و تلاش برای جنگ افروزی بهره 

می گیرند.
قاســمی اضافه کرد: تکیه بــر اتهامات واهی و بی اســاس و 
سناریوهای خودساخته عناصر ثالث نوعی مین گذاری در مسیر 
عقلانیت و اخلال در روندهای دیپلماتیک و رفتاری نابخردانه 
اســت. ماجراجویی های اخیر آنان در حادثه کشــتی »مرسر 
اســتریت« نه نخســتین توطئه و نه آخرین اقدام ایران ستیزانه 
آنان خواهد بود. ایران هوشیارتر از هر روز از اینگونه دام های 

چندمنظوره جنگ طلبانه عبور خواهد کرد.
وی تاکید کرد: ایران با شدت تمام از هرگونه اقدام و توطئه در 
ایجاد نابســامانی و ثبات زدائی که امنیت و آزادی کشتیرانی و 
حمل و نقل را در این منطقه حساس از جهان هدف قرار دهد، 
ابراز انزجار نموده و آنان را محکوم می نماید. ایران کماکان با 
خردورزی و هشیاری راهبردی خاص ایرانیان، آتش افروزان 
اشغالگر را بیش از گذشته بخصوص در این برهه زمانی بسیار 

حساس، رسوا و پشیمان خواهد نمود.

اسماعیل حسین زهینایب رییس اول کمیسیون عمران 
مجلس شورای اســلامی با اشــاره به اینکه پسکرانه 
بنادر از امکان تامین آب برای صنایع آب بر برخوردار 
است، گفت: انتقال صنایع آب بر به پسکرانه بنادر، به سود سرمایه 
گذاران بخش خصوصــی و فعالان اقتصادی اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اسماعیل حســین زهی در رابطه با مزایای انتقال 
صنایع بزرگ یا گسترش فازهای توســعه ای صنایع، در پسکرانه 
بنادر، اظهار داشت: متاســفانه طی چند سال اخیر صنایع آب بر به 
نواحی کویری و کم آب سوق داده شدند، در حالی که این استان ها 
با کمبود آب شرب مواجه بودند.وی ادامه داد: کشور ما از مزیت 
فوق العاده دریایی در شــمال و جنوب برخوردار است اما ایجاد 
صنایع آب بر نظیر پتروشیمی و فولاد، در نزدیکی سواحل پیش بینی 
نشده و شاهد ایجاد صنایع در نزدیکی استان های برخوردار به ویژه 
استان هایی هستیم که با کمبود آب هم مواجه هستند.نایب رییس 
اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پسکرانه 
بنادر به دلیل نزدیکی به دریا، از امکان تامین آب برای صنایع آب بر 
برخوردار است و دولت باید در زمینه آمایش سرزمینی، صنایع و 
کارخانجات تولیدی در پسکرانه بنادر ایجاد شود، تصریح کرد: باید 
از شــکل گیری صنایع آب بر در نزدیکی فلات مرکزی و مناطقی 
که با کمبود آب مواجه هستند، جلوگیری به عمل آید و در نهایت 
انتقال و ایجاد صنایع آب بر در پسکرانه بنادر به یک قانون مشخص 
و اجرایی تبدیل شود.حسین زهی با تأکید بر اینکه ایجاد صنایع، 
کارخانجات تولیدی، خدماتی و ارزش افزوده ای در پســکرانه 
بنادر، هزینه ها را کاهش می دهد، گفت: نزدیکی به دریا، شــرایط 
مناســب تری را برای صادرات کالا ایجاد می کند و به طور حتم 
انتقال و ایجاد صنایع و تولید به پسکرانه بنادر به نفع سرمایه گذاران 
خواهد بود چرا که هزینه تمام شده را برای آنها کاهش می دهد و 
همین مساله موجب خواهد شد تا در بازار، توان رقابتی بیشتری 
برای فعالان صنعتی و تجاری ایران شکل گیرد.وی با اشاره به اینکه 
باید از تجربه کشورهای توسعه یافته در حوزه دریایی و بندری به 
نحو مطلوب استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: پسکرانه بنادر از مزیت 
زمین و آب برخوردار است و باید به نیم نگاهی به مسیر حرکت 
کشورهای پیشرفته که از مزیت دریایی و بندری برخوردار هستند، 
داشته باشیم و ببینیم که در رابطه با صنایع آب بر چه تصمیمی را 
اتخاذ کرده اند.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، نایب رییس 
اول کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی گفت: باید شاهد 
ایجاد قوانینی باشیم که صنایع آب بر در پسکرانه بنادر و نزدیکی 

سواحل ایجاد شوند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس

ایجاد صنایع آب بر در پسکرانه بنادر به 
صلاح اقتصاد و محیط زیست ایران است

سفیر ایران در فرانسه؛

آزادی و امنیت کشتیرانی در خلیج 
فارس برای ایران یک ضرورت است

نایب رییس اول کمیسیون عمران مجلس:

نفع سرمایه گذاران در انتقال 
صنایع به پسکرانه بنادر است 

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای های شــماره ۱۴۰۰/۹۵۱ و ۱۴۰۰/۹۴۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ 
هیئت مستقل در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره های ۱۴۰۰/۱۰۵ و ۱۴۰۰/۱۰۴ 
ماده ۱ قانون مذکور ســید ابوالفضل ذکریایی و خدیجــه اعرابی تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی هرکدام نسبت به سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۵۲۳/۰۸ مترمربع پلاک فرعی از ۱۶ اصلی خریداری شــده بدون واســطه از محمد حسین 
شیرزاد محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیئت الصاق در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نماید معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نمایند در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۵/۳۱
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 آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه 1

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۱۹۱۶ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۱۹۱۸ 
مــورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ که در هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقل در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
تصرفات مالکانه خانم آمنه مهدوی سعید آبادی فرزند صادق و ایرج صادقی سعید 
آبادی فرزند اسماعیل  هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان به مســاحت ۳۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۴۴۵ 
اصلی واقع در یک بخش یک ثبت ساری خریداری از مالک رسمی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۵/۳۰
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